
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月８日 

  学校だより 
長岡京市立長岡第八小学校  

京都府長岡京市勝竜寺29 番１号  

   TEL９５２－４４００ 
URL：http://www.kyoto-be.ne.jp/nagaoka8-es/cms/ 

※右のQR コードでもアクセスできます。 

 



 

【離任・退職】 

髙平 秀揮 （神足小） 

岡  敏弘 （退職） 

坂東 将光 （大開小） 

倉田 実千代（長三小） 

富山 直樹 （長法寺小） 

大西 正宏 （二山小） 

 

溝畑 力  （2 向小） 

竹歳 薫  （長四小） 

遊佐 志保 （６向小） 

杢  佐和子（長五小） 

 

順不同 

 【着任】 

中西 真理子＜教頭＞教育局より 

高橋 芳江 ＜新採指導＞継続 

松本 竜次郎＜新規＞継続 

稲生 颯士朗＜新規＞  

大高 理誠 ＜新規＞ 

新國 昇  西ノ岡中より  

 

市橋 香  亀岡市立城西小より 

溝上 加容子＜2年生指導補助＞ 

吉村 華歩 ＜2年生指導補助＞ 

水野 香里 ＜AET＞ 

成田 かな美＜図書館司書＞ 

順不同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8 日（月）着任式・始業式・入学式準備 

（２～５年短縮２校時、6 年短縮３校時）             

9 日（火）入学式（２～５年は休み、6 年は登校） 

１０日（水）短縮３校時 

１１日（木）短縮３校時 地域班会（11:30 から一斉下校） 

      二測定（6-1、6-2） 

１２日（金）短縮３校時 

１５日（月）給食開始（２～６年） 内科検診6 年 

聴力（たんぽぽ、5-1）二測定（6-3） 

１６日（火）聴力（5-2、5-3、6-1、6-2） 

１７日（水）前期委員会➀ 

      聴力（6-3、3-1、3-2、3-3） 

１８日（木）給食開始（１年） 

      全国学力・学習状況調査（6 年） 

      聴力（2-1、2-2、2-3、4-1） 

１９日（金）参観5 校時、懇談6 校時（1 年懇談のみ） 

      放課後５・６年林間・修学旅行説明会 

      聴力（1-1、1-2、4-2、4-3） 

２２日（月）二測定（たんぽぽ、1-1、1-2） 

耳鼻科検診6 年 

２３日（火）二測定（2 年） 

耳鼻科検診4 年 

２４日（水）二測定（3 年） 

前期クラブ➀ 

      眼科検診2 年、5 年 

２５日（木）二測定（４年） 

２６日（金）１～３年遠足 

      二測定（５年） 

 ※4 年生は別日に校外学習があります。 

 

離任・退職・着任 

学校だより、本校ホームページについて 

年間を通して各学年の行事や授業風景などの様子を掲載し、

学校だよりやホームページ等でお知らせしていきます。写真掲

載についてご都合の悪い場合は学校までご連絡ください。 令和６年度学校行事予定について 

本校ホームページに掲載しております。年間のおよそ

の予定となります。詳しくは、「学校だより」「学年だよ

り」の予定をご覧ください。 

長岡京市立小中学校における 

業務時間外の電話対応について 

「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律」

が平成 31 年より施行され、市内各小中学校においては教職員

の勤務時間の適正化に取り組んでおります。つきましては、業務

時間外の電話対応について、市内統一して小学校は【学期中の平

日：午前8 時00 分～午後6 時00 分（出勤体制により時間が

多少前後します）】【長期休業中の平日：午前8 時30 分～午後

5 時 00 分】とさせていただきたいと存じます。保護者や地域

の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

マスクについて 

給食当番はマスク着用して配膳を行いますので、当番の時は

マスクの持参をお願いいたします。忘れてしまった場合は、貸

し出していますが、次の日には新しいマスク（個包装やビニー

ル袋に入れたもの）を返してただいています。また、感染症予

防のため、着用しない場合でも、持参していただくようマスク

のご用意をお願いいたします。感染状況や活動によって着用す

ることがあります。 

遅刻欠席の届出について 

４月中の遅刻欠席は昨年度と同様の MicrosoftForms を使

用した届出を利用します。 

（右のQR コード） 

5 月からは４月11 日配布の 

“スクリレ”を利用します。 

おたよりのご確認をお願いいたします。 


